
1

SAVOIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°73-2019-004

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2019



Sommaire

73_PREF_Préfecture de la Savoie
73-2019-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 09 janvier 2019 modifiant l'AP du 26 février

2018 portant constitution de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial

de la Savoie  (2 pages) Page 3

73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES

MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ

DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT

D'ALBERTVILLE (5 pages) Page 6

73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES

MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ

DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT

DE CHAMBÉRY (6 pages) Page 12

73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES

MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ

DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT

DE SAINT JEAN DE MAURIENNE (5 pages) Page 19

73-2019-01-09-005 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement

Commercial du 21 01 2019 (1 page) Page 25

2



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2019-01-09-004

Arrêté préfectoral du 09 janvier 2019 modifiant l'AP du 26

février 2018 portant constitution de la Commission

Départementale d'Aménagement Commercial de la Savoie 

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 09 janvier 2019 modifiant l'AP du 26 février 2018 portant constitution de la
Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la Savoie 3



   Préfecture de la Savoie

Direction de la citoyenneté

        et de la légatlité 

Bureau de la réglementation

      générale et des titres

ARRETE PREFECTORAL n° DCL/BRGT/A 2019-05 modifiant

           l'arrêté préfectoral n° DCL/BRGT/A2018-61 du 26 février 2018 portant constitution

 de la Commission Départementale d’Aménagement Commercial de la Savoie

Le Préfet de la Savoie

Chevalier de l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

VU  le code de commerce,

VU  le code général des collectivités territoriales,

VU le code de l’urbanisme,

VU la loi n° 2014-626 du 18 juin 2014 relative à l'artisanat, au commerce et aux très petites

entreprises et notamment son article 57,

VU le décret n° 2015-165 du 12 février 2015 relatif à l’aménagement commercial,

VU l'arrêté préfectoral n° DCL/BRGT/A2018-61 du 26 février 2018 fixant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial de la Savoie,

VU l'arrêté préfectoral en date du 26 septembre 2018 approuvant la modification des statuts de

la communauté d’agglomération « Chambéry Métropole-Coeur des Bauges » et empruntant

dissolution de plein droit du syndicat d’aménagement et de gestion d’Aillon-Margériaz

(S.A.G.A.M.),

CONSIDERANT la nouvelle dénomination de la communauté d'agglomération «  Chambéry

Métropole-Coeur des Bauges»,

SUR proposition du secrétaire général de la Préfecture de la Savoie,

ARRETE

Article 1 – L'article 2 de l'arrêté préfectoral n° DCL/BRGT/A2018-61 du 26 février 2018 –

paragraphe II « Sept élus » est rédigé comme suit :

« . un membre représentant les intercommunalités au niveau départemental :

- Monsieur Xavier TORNIER, vice-président de la communauté d'agglomération « Arlysère »

ou

- Monsieur Pierre HEMAR, vice-président de la communauté d'agglomération «Grand

Chambéry»

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 09 janvier 2019 modifiant l'AP du 26 février 2018 portant constitution de la
Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la Savoie 4



Article 2 – Les autres dispositions de l'arrêté préfectoral n° DCL/BRGT/A2018-61 du 26

février 2018 modifié restent inchangées.

Article 3 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal

administratif de Grenoble, dans le délai de deux mois à compter de sa notification, à l’adresse

suivante : 2 place de Verdun – BP 1135 – 38022 GRENOBLE CEDEX, ou par voie

dématérialisée, par l’application « Telerecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr   .   

Article 4 - Le secrétaire général de la préfecture de la Savoie est chargé de l’exécution du

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Savoie et

dont copie sera adressée aux membres de la commission départementale d'aménagement

commercial.

Chambéry, le 09 janvier 2019

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation

Le secrétaire général

 signé : Pierre MOLAGER

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-004 - Arrêté préfectoral du 09 janvier 2019 modifiant l'AP du 26 février 2018 portant constitution de la
Commission Départementale d'Aménagement Commercial de la Savoie 5



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2019-01-09-002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION

DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES

ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE

L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 6



Préfecture de la Savoie

Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Bureau de l'intercommunalité et des élections

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES
DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE 

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES 
DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D’ALBERTVILLE

Le Préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu les propositions des maires des communes concernées ;

Vu les désignations des représentants par le président du tribunal de grande instance d’Albertville,

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions de contrôle chargées
de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans et après chaque renouvellement intégral du conseil
municipal ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Savoie, 

                                                                      ARRÊTE

Article 1er

Sont  désignés,  pour  trois  ans,  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées  de  la  régularité  des  listes
électorales, les personnes dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après.

Article 2 

Monsieur  le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Savoie,  Monsieur  le  Sous-préfet  de  l’arrondissement
d’Albertville, Mesdames et Messieurs les maires des communes de l’arrondissement d’Albertville sont chargés,
chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la Savoie.

                                                                                  Chambéry, le 9 janvier 2019
                

    Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Secrétaire général,
Signé : Pierre MOLAGER

PREFECTURE DE LA SAVOIE – CHÂTEAU DES DUCS DE SAVOIE – BP 1801 – 73018 CHAMBERY CEDEX
STANDARD : 04.79.75.50.00 – TELECOPIE : 04.79.75.08.27

http://www.savoie.gouv.fr

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 7



3Alb - Comm-1000

Page 1

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement d’Albertville

Communes de moins de 1000 habitants – arrondissement d’Albertville

Ardt

DEP

1 73 73014 Allondaz M. MOUCHET Michaël (conseiller) Mme Rachel NICASTRO Mme Alice FONTANET Mme Agnés LOMBARD
1 73 73024 Les Avanchers-Valmorel Mme THOMAS Sylvie (conseillère) M. MERMIN Pierre (conseiller) Mme Agnès BAZIN Mme Marie-Andrée DUCLOZ M. VORGER Gérard M. RELLIER Jean-François

1 73 73048 Bonvillard Mme LAURENT Natacha (conseillère) M. HAM Serge (conseiller) M. FUSIER Daniel M. BERTHET Jean-Marc M. LAURENT André M. MIQUET Maurice

1 73 73057 Brides-les-Bains Mme Carole CHEDAL (conseillère) M. TREBUCQ Bernard M. MALNOURY François M. DUMAS Gilbert
1 73 73061 Césarches Mme OLGIATI Aline (conseillère) M. POLLET Denis Mme RASTELLO Chantal M. RASTELLO Christophe M. PERRIER Robert

1 73 73063 Cevins M. POINTET Hervé M. PERROUX Maurice Mme PIVIER Simone
1 73 73071 Champagny-en-Vanoise M. SACHE Olivier (conseiller) M. DUNAND Yves Mme RUFFIER MONET Jacqueline Mme BARRUE Annie M. GROS Denis

1 73 73077 Les Chapelles Mme LIGEON Marie-Cécile (conseillère) M. MONTMAYEUR Joël (conseiller) M. DUFOUR Gilbert M. VERNON Nicolas M. FLANDIN Claude M. MARMOEX Florian
1 73 73086 Cléry M. SIBUET Laurent (conseiller) M. ROUSSEAU Eric M. ROUX Bernard M. CLOPPET Michel M. LAGIER Christian

1 73 73088 Cohennoz M. TEYPAZ Dominique (conseiller) M. MARIN-LAMELLET Jacky (conseiller) M. TEYPAZ Lucien Mme DESMAZES Elisabeth

1 73 73094 Crest-Voland M. AINOZ Jean-Louis (conseiller) M. MARIN-LAMELLET Richard (conseiller) Mme Jacqueline DUFFET M. MONGELLAZ Régis M. MARIN-CUDRAZ Joseph François

1 73 73110 Esserts-Blay M. MERCIER Maurice (conseiller) M. PERONNIER Jean Mme AVRILLIER Annie M. COLLOMBIER Gérard Mme TORRE Marie-Christine
1 73 73113 Feissons-sur-Salins Mme DESCHAMPS Nathalie (conseillère) M. DESCHAMPS Patrice Mme DESCHAMPS Nathalie Mme CAILLAUD Christine 

1 73 73114 Flumet Mme GAUTHIER Claude (conseillère) M. RAIN Cédric (conseiller) M. ANSANAY-ALEX André M. MARIN-CUDRAZ Marcel

1 73 73123 La Giettaz Mme JACQUEMIN Alizée (conseillère) M. Michel MAÏNI M. GENIX Gérard M. PICARD Alain
1 73 73131 Hautecour M. Joël BURGOS (conseiller) M. CLAREY Hubert M. BORLET Ambroise

1 73 73132 Hauteluce M. COMBAZ Jean-Luc (conseiller) M. PICHOL Jean-Paul M. CUVEX-COMBAZ Patrick

1 73 73142 Landry M. QUEY Fabrice M. HIDALGA Christophe M. Patrick LEON Mme Françoise NOZ Mme Pascale DURAND

1 73 73161 Montagny M. DRAVET Hervé (conseiller) M. VIBERT Jean-Pierre M. CHAPUS Jean-Paul Mme OLLINET née ROCHE Valérie M. CHEVALLIER-CURT Michel

1 73 73162 Montailleur Mme MURAT SALOMON Lydie (conseillère) Mme BOURNE Anne (conseillère) M. GRILLET André Mme MADELON Bernadette M. DUBOURGEAT Roger

1 73 73170 Monthion M. LOPEZ Yannick (conseiller) M. CHEILLON Gabriel Mme VINCENT née SANCHEZ Paulette Mme FAVRE née LEBRAUT Jacqueline
1 73 73176 Montvalezan M. MAITRE Gilles (conseiller) Mme CERISEY Laetitia (conseillère) M. Nicolas GAIDE

1 73 73186 Notre-Dame-de-Bellecombe M. PANQUET Michel (conseiller) M. Jean-François FAVRAY M. Jean-Noël René GARDET

1 73 73190 Notre-Dame-du-Pré M. ROMANET Joel (adjoint) M. GOMBERT Jean-Pierre M. BRUHAT Eddy M. BORLET Henri Mme ABONDANCE Bernadette

1 73 73196 Pallud Mme PAVILLET Elisabeth (conseillère) M. REVET Daniel M. PACHOUD Robert Mme CUSIN Danielle née BOUVET

1 73 73197 Peisey-Nancroix Mme MARCHANDET Michèle M. POCCARD-CHAPUIS Alain M. BLANC Félix

1 73 73201 Planay Mme LEROY Lydie (conseillère) M. VINCENT François Cédric Mme NOIT Suzanne
1 73 73202 Plancherine Mme Camille CERDON (conseillère) Mme Isabelle MILLIER (conseillère) M. René JOSSERAND M. Alain VINCENT M. Jacques REGE M. Noël DELHERCE

1 73 73206 Pralognan-la-Vanoise Mme Anna, Marcelline FAVRE M. Michel VION M. Pascal LANGER
1 73 73211 Queige M. Nicolas ALBRIEUX (conseiller) M. BONNET-LIGEON Claude M. CHAMIOT-MAITRAL François Mme GINDRAT Edith

1 73 73216 Rognaix Mme MICHEL Christelle (conseillère) Mme CONSTANTIN née DUC Amandine Mme SCHREYER née DEMAY Isabelle Mme DUC née THOMASSET Marie-Angès Mme MUGNIER née FATTET Suzanne
1 73 73232 Sainte-Foy-Tarentaise M. Daniel EUSTACHE (conseiller) M. Jean Pierre BASTIEN (conseiller) M. GONTHIER René M. ANSELME-MARTIN Henri M. DESCHARD Jérôme M. CARBONNEL Charles

1 73 73253 Saint-Marcel M. MONFORT Mathias (conseiller) M. THOREND Emmanuel (conseiller) M. Eric VALVERDE M. Serge BOTTALA M. Robert REGAZZONI M. Raymond COLFY
1 73 73262 Saint-Nicolas-la-Chapelle M. BALMAND Vincent (conseiller) M. FLAMENT Charles (conseiller) Mme GERFAUD-VALENTIN Annie Mme BIBOLLET Josiane

1 73 73268 Saint-Paul-sur-Isère Mme OBIN Aurélie (conseillère) M. MUTET Maurice Mme PATACINI Corinne Mme GUILLARD Emmanuelle Mme PINEL Ghislaine

1 73 73283 Saint-Vital Mme BOCQUIN Marie-Hélène (conseillère) M. André PULVIN M. Thierry RICHON

1 73 73292 Thénésol Mme Francine NOBLOT (conseillère) Mme DUBETTIER Annie Mme BOZON Christine

1 73 73297 Tournon M. ALIOUA Yacine (conseiller) M. CHRISTIN Michel, Emile Mme BLANCHIN Annick Marie Cécile

1 73 73298 Tours-en-Savoie M. FERRACIN Florent (conseiller) M. TORA André Mme POINTET Corine née CHRISTIN
1 73 73308 Venthon M. ROSSAT-MIGNOD Gilbert (conseiller) Mme PEREIRA Francisco (conseillère) Mme TERCIER Hélène M. QUETIER Roland

1 73 73312 Verrens-Arvey M. PACHE Frédéric (conseiller) M. BERTHET Stéphane (conseiller) Mme MARTINOT ép CASSARO Odile Mme ZAPPIA Sandrine M. GALABERT Hubert

1 73 73317 Villard-sur-Doron Mme VALENT  Thérèse (conseillère) M. POLLET  Bruno (conseiller) M. DUNOYER Marcel M. CANTON Robert M. MEILLEUR Bruno M. REGEMETRAL Jean-Paul

1 73 73323 Villaroger M. BOIS Paul (conseiller) M. REGUERA  Albert (conseiller) Mme Renée BORREL Veuve VIAL M. Emile René DUCHOSAL

COD
INSEE

COMMUNE de moins de 
1000 habitants (3 membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme RIGOTTI Ginette née Falcoz 
(conseillère)

Mme Régine USANNAZ épouse 
ESTOPPEY

Mme Isabelle POSSOZ

Mme ROMANET née VIGOT Marie Aline 
(conseillère)

Mme POCCARD-CHAPUIS Marie-Neige 
(conseillère)

Mme CHEVASSU née HEMERY Audrey 
(conseillère)

Mme Josiane, Odette DESSAIX Née 
ROLLAND

Mme MARTIN-CORREIA Alexandra 
(conseillère)

Mme GUEBEY Marinette Joséphine née 
AVONDO

Mme LASSIAZ Evelyne Marie-Paule née 
GUEZE

Mme Madeleine DUCHOSAL épouse 
ROSAT

Mme Marie-Thérèse DEPEYRE épouse 
REVIVAL

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 8



3Alb - Comm nouvelles

Page 2

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement d’Albertville
Communes nouvelles – arrondissement d’Albertville

Ardt DEP

1 73 73006 Aime-la-Plagne 2016 M. Georges BOUTY (conseiller) M. Jean-Claude DOCHE (conseiller) Mme KESSELMARK Monique M. MUNERET Claude Mme Marie-Claire VIAL 

1 73 73150 La Plagne Tarentaise 2016 Mme FERRARI Valérie (conseillère) Mme LIZEROUX Marion (conseillère) M. CABOT René M. BROCHE Yvon M. CARRIER Gérard

1 73 73227 Courchevel 2016 Mme FLEURY-DONNAY Agnès Mme BENE Véronique (conseillère) Mme LEGER Marie-Claude Mme GORNIER Anne-Marie Mme PERROT Bernadette M. CHEDAL-ANGLAY Camille

1 73 73284 Salins-Fontaine 2016 Mme GUIGONNET ROUSTAIN Colette M. COLOMBAN Jean-Marc M. ESTOUP Hervé M. CHEVALLIER-CURT Jean-Pierre M. BARBIER Raymond M. SOLLIER Marin

1 73 LA LÉCHERE 2019 M. VERJUS Philippe (conseiller) Mme SAUTEL Sybille (conseillère) Mme COLLIARD Yvette née BILLAT Mme OLEON Ingrid née DELEAU M. SOUPER Bernard Mme JEANDET Bernadette née BENOIST

1 73 LES BELLEVILLE 2019 M. THIERY Hubert (conseiller) M. GALUCHOT Gérard (conseiller) M. Julien SOLLIER Mme Murielle LAISSUS M. Gérard Oscar ABONDANCE Mme JOÊLLE hudry gonnet

1 73 GRAND-AIGUEBLANCHE 2019 M. MARTINOT Gabriel (conseiller) M. GROS Richard Mme Edith CARRET Mme BOUVET Andrée M. BRUA-RUZZOLO Georges

COD
INSEE

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date 
création

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme GOSTOLI née OUGIER SIMONIN 
Martine

Mme ROSSETTI-COCHEME Sandrine 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 9



3Alb - Comm+1000

Page 3

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement d’Albertville
Communes de plus de 1000 habitants (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement d’Albertville

Ardt DEP

1 73 73034 Beaufort 1 Mme LUYAT Chantal (conseillère) M. VERNAZ André Mme BLANC Marie-Thérèse M. BLANC-GONNET Claude M. MICHIARDI Bruno

1 73 73124 Gilly-sur-Isère 1 Mme BOUTIN Marie-France (conseillère) M. MIANO Christian M. TERRAZ Pierre M. GASQUET Yves

1 73 73130 Grignon Mme BLANC Lina (conseillère) Mme GACHON Martine (conseillère) Mme Mauricette PETRIZELLI Mme Nathalie BAU

1 73 73154 Mercury 1 Mme DEMOND Christiane (conseillère) M. JOURDAN Dominique M. BOISSAT Daniel M. BESSE Gilles Mme BADIER Monique

1 73 73188 Notre-Dame-des-Millières 1 M. VELAT Joël (conseiller) M. REVIL-SIGNORAT Jean-Paul Mme MONTALBO Gisèle née ARBEY M. MORAND Pierre M. BELLAVARDE Maurice

1 73 73285 Séez M. ODDON Daniel (conseiller) M. Didier ARTHAUD M. Claude ANTONAKIOS M. Jean-Pierre FERRARIS

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (3 membres)

nombre 
de liste

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

2 (dans 
l’impossibilité de 
constituer une 
commission à 5 
membres)

2 (dans 
l’impossibilité de 
constituer une 
commission à 5 
membres)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 10



5Alb - Comm+1000

Page 4

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement 
Communes de plus de 1000 habitants (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement

Ardt DEP Liste N° Liste N° Liste N° Liste N° Liste N° Liste N°

1 73 73011 Albertville 3 1 M. ABBAS Azziz (conseiller) 1 Mme LAISSUS Nathalie (conseillère) 1 Mme CURT Josiane (conseillère) 2 M. BESENVAL Claude (conseiller) 3 M. BATAILLER Michel (conseiller)

1 73 73015 Les Allues 2 1 Mme CESAR Victorial (conseillère) 1 Mme RAFFORT Emilie (conseillère) 1 M. BRUN Maxime (conseiller) 2 Mme VEILLET Carole (conseillère) 2

1 73 73032 La Bâthie 3 1 M. RONQUE François (conseiller) 1 1 Mme ETAIX Sylviane (conseillère) 2 Mme PAYOT Corinne (conseillère) 3 M. WUILLAUME Luc (conseiller)

1 73 73054 Bourg-Saint-Maurice 3 1 1 1 M. ROCCA-SERRA  Emile(conseiller) 2 3 M. GARNIER  Louis(conseiller)

1 73 73055 Bozel 2 1 M. PELLICIER Michel (conseiller) 1 M. BERGERI Paul (conseiller) 1 M. GUILLOT Jean-Marc (conseiller) 2 M. PACCALET Yves (conseiller) 2 M. AZZARELLO Yann (conseiller)

1 73 73121 Frontenex 2 1 M. CHARVAZ Daniel (conseiller) 1 1 M. FINA Alain (conseiller) 2 Mme GACHON Christel (conseillère) 2 M. NOYEAU Dominique (conseiller) 1

1 73 73129 Grésy-sur-Isère 2 1 M. DRAUGE Thierry (conseiller) 1 1 M. FRAIX Hervé (conseiller) 2 M. PLOTTIER Bertrand (conseiller) 2

1 73 73153 Marthod 3 1 1 M. AIMARD Lionel (conseiller) 1 Mme LANGLOIS Aurore (conseillère) 2 M. Denis Hennequin (conseiller) 3

1 73 73181 Moûtiers 3 1 1 1 Mme Isabelle ARTUSI (conseillère) 2 M. Jacques LEGER (conseiller) 3 Mme Mireille BERT (conseillère)

1 73 73241 Sainte-Hélène-sur-Isère 2 1 M. BUCHE Daniel (conseiller) 1 1 Mme MOTTIER Marielle (conseillère) 2 M. GLAUDA Patrick (conseiller) 2 M. LYCAKIS Léo (conseiller)

1 73 73296 Tignes 2 1 M. GUIGNARD Laurent (conseiller) 1 Mme MILLER Lucy (conseillère) 1 2 Mme FAVRE Capucine (conseillère) 2 M. DUCH Olivier (conseiller)

1 73 73303 Ugine 2 1 1 1 Mme Catherine CLAVEL (conseillère) 2 2 Mme Agnès CREPY (conseillère)

1 73 73304 Val-d'Isère 2 1 1 M. MORIANO Nicolas (conseiller) 1 2 M. MARTIN Patrick (conseiller) 2

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (5 membres)

nombr
e de 
listes

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

Nom et Prénom du (ou des) 
conseiller municipal suppléant liste 1

Mme KARSENTY Audrey 
(conseillère)

Mme DURAND Marie-Danielle 
(conseillère)

1

2

M. CATELLIN-TELLIER Michel 
(conseiller) – liste 1
M. BOUVIER Pascal (conseiller) et 
Mme COLLOMBIER Jocelyne 
(conseillère) – liste 2

M. CHANOZ Christian (conseiller)
Mme  UTILLE-GRAND Cécile 
(conseillère)

Mme MERENDET Viviane 
(conseillère)

Mme AMOUDRY Claudine 
(conseillère)

Mme FLEUTOT Claire (conseillère) – 
liste 1

Mme STURBOIS Sylviane 
(conseillère)

Mme HALBEHER Tiffany 
(conseillère)

Mme BENZONELLI Marie-Paule 
(conseillère)

Mme LOMBARDI Sandra 
(conseillère)

M. Jean-Charles MASSIAGO 
(conseiller)

Mme Marie-Christine BERMOND 
(conseillère)
Mme DÉGLISE FAVRE Françoise 
(conseillère)

M. SIMON Jean-Sébastien 
(conseiller)

Mme Marie-Thérèse BERGERET 
(conseillère)

Mme Christiane GERANI 
(conseillère)

Mme Emmanuelle MERLE 
(conseillère)

Mme BONNEVIE Denise 
(conseillère)

M. BORASO Jean-Charles 
(conseiller)

Mme PESENTI-GROS Véronique 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT D'ALBERTVILLE 11



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2019-01-09-001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION

DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES

ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE

L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 12



Préfecture de la Savoie

Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Bureau de l'intercommunalité et des élections

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES
DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE 

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES 
DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY

Le Préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu les propositions des maires des communes concernées ;

Vu les désignations des représentants par le président du tribunal de grande instance de Chambéry,

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions de contrôle chargées
de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans et après chaque renouvellement intégral du conseil
municipal ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Savoie, 

                                                                      ARRÊTE

Article 1er

Sont  désignés,  pour  trois  ans,  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées  de  la  régularité  des  listes
électorales, les personnes dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après.

Article 2 

Monsieur  le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Savoie,  Sous-préfet  de  l’arrondissement  de  Chambéry,
Mesdames et Messieurs les maires des communes de l’arrondissement de Chambéry sont chargés, chacun en ce
qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Savoie.

                                                                                  Chambéry, le 9 janvier 2019
                

    Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Secrétaire général,
Signé : Pierre MOLAGER

PREFECTURE DE LA SAVOIE – CHÂTEAU DES DUCS DE SAVOIE – BP 1801 – 73018 CHAMBERY CEDEX
STANDARD : 04.79.75.50.00 – TELECOPIE : 04.79.75.08.27

http://www.savoie.gouv.fr

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 13



3Chy - Comm-1000

Page 1

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry

Communes de moins de 1000 habitants – arrondissement de Chambéry

Ardt

DEP

2 73 73001 Aiguebelette-le-Lac Mme DENIMAL Sylvie (conseillère) M. DUFOUR Jean Mme JARGOT née RIBAULT Bernadette M. MALLEIN Francis
2 73 73004 Aillon-le-Jeune M. GRECO Alain (conseiller) Mme MARTINET Delphine Mme CHAPUIS Christiane Mme ROCHET Michèle

2 73 73005 Aillon-le-Vieux M. PETIT BARAT Mickaël (conseiller) M. RIVOLLIN Robert M. MONNET Gerard M. RICHOMME Bernard Mme MONNET Marlène

2 73 73018 Arbin M. DRAHI Jean-Claude M. PERCEVAL Jean-Claude
2 73 73020 Arith Mme COCHET Christelle (conseillère) Mme GRUMEAU Monique (conseillère) Mme Joëlle MOUCHET M. Michel MORAND M. Jacques LYONNAZ PERROUX Mme Martine MACIA

2 73 73021 Arvillard Mme BUCH Pascale (conseillère) M. JEANNOLIN Robert Mme DOMEIGNOZ née BRECHET Yvonne
2 73 73022 Attignat-Oncin M. BRANCHE Romain (conseiller) M. GIRARD Lucien M. BERLIOZ Gérard
2 73 73025 Avressieux Mme BAILLY Marie-Laure (conseillère) M. Robert GUICHERD M. Marcel GIRERD

2 73 73027 Ayn M. Jean-Charles MARCEL (conseiller)
2 73 73028 La Balme M. MALOD Robert (conseiller) M. MALOD Jean-Michel Mme FROMAIN Anne-Marie M. GIRAUD Jean-François M. COURAGIER Eugène
2 73 73033 La Bauche M. Roger VILLIEN (conseiller) M. Alain LECLERCQ (conseiller) Mme TISON Laurence Mme GATTI Isabelle
2 73 73036 Bellecombe-en-Bauges M. Nicolas COMMUNAL ( conseiller) M. Fernand BOUVIER M. François DUSSOLLIER

2 73 73039 Belmont-Tramonet M. MARTIN Pascal (conseiller) M. PIONCHON Marcel M. BRET-VITTOZ Michel
2 73 73041 Betton-Bettonet M. BERTHIER François (conseiller) Mme VULLIEN Denise M. DAL PAI Jean-Pierre M. TRAVERSAZ Jean-Paul

2 73 73042 Billième M. DULLIN Benoît (conseiller) Mme JUSTIN Emmanuelle (Conseillière) Mme ROLLAND ép. DULLIN Fernande

2 73 73050 Bourdeau Mme Chantal RYON MARCON Mme Laurence CHOULET-PARPILLON Mme Isabelle BILLARD Mme Catherine CANTENS

2 73 73052 Bourget-en-Huile Mme NOWOTNY Dominique (conseillère) Mme Sabine DONJON M. Joël MERMOZ Mme Patricia DONJON M. Paul DONJON 
2 73 73053 Bourgneuf M. Joël TRUCHET (conseiller) Mme HERON Natacha M. FAUVEL Joël M. GUSTIN Guy M. LORANS Jean-Louis
2 73 73068 Chamousset M. CAMUS Patrick (conseiller) Mme BERTIN Pascale M. LAURENT Gérard M. MEYNIAL Fabrice

2 73 73069 Chamoux-sur-Gelon M. AGUETTAZ Stéphane (conseiller) M. BAIDO Didier(conseiller) Mme DURUISSEAU née TISSAY Marilène Mme CHEVOLEAU née ROUMEAU Miryam Mme BLEUSE née GANDON Jacqueline M. MAITRE Michel
2 73 73070 Champagneux M. TURETTA David (conseiller) Mme Monique VEREL Mme Christine DUTHOIT
2 73 73072 Champlaurent Mme CARLUY Liliane (conseillère) Mme GIRAUD né(e) BLANCHARD Marcelle M. BLANCHARD Michel
2 73 73073 Chanaz Mme GENCE Emmanuelle (conseillère) Mme MILLE Corinne M. IMBERT Claude

2 73 73075 La Chapelle-Blanche Mme Monique PENICHON (conseillère) M. SORARUFF Rodolphe M. CHIARI Marc M. OLIVIER Stéphane

2 73 73076 La Chapelle-du-Mont-du-Chat M. MILLION BRODAZ François M. CHAPPUIS Michel

2 73 73078 La Chapelle-Saint-Martin M. DURET Marc (conseiller) Mme DONOYER épouse DURET Fanny M. SAUCAZ Henri Mme GIROD épouse BLANCHIN Pascale
2 73 73079 Châteauneuf Mme HUGONOT Christelle (conseillère) Mme VIGNAL ép DUISIT Floriane M. RAFFIN Jean-Pierre
2 73 73081 Le Châtelard Mme PETITE Caroline  (conseillère) Mme GINET Jacqueline (conseillère) Mme BOUVIER ép ZONDA Marie-Claire M. TRAVERS Georges

2 73 73082 La Chavanne M. MISELI Alain (conseiller) M. TRIVERO Pietro

2 73 73084 Chignin M. Bruno CHAILLOU M. ANTELO Sylvain M. MARRILLIET Gérard
2 73 73090 La Compôte Mme LE BELLEC Séverine (conseillère) M. PETIT Raymond (conseiller) M. Bernard CARRET Mme Anne Gaëlle GACCIO M. Jean-Pierre GAILLET Mme Myléne BERGER
2 73 73091 Conjux M. PRESSE Jean-Louis (conseiller) Mme Geneviève BOUCLIER Mme Françoise HYVRARD

2 73 73092 Corbel M. Hervé BUTTARD (conseiller) M. Nicolas CHENAL (conseiller) M. Hervé PICARD Mme Nathalie VINCENT Mme Arlette DIDER

2 73 73095 La Croix-de-la-Rochette M. Sylvain TAVET (conseiller) Mme Sandra BRUNIER (conseillère) Mme Gisèle MESTRALLET Mme Marie-Claire Veillard épouse Pelletier Mme Rosette Brunet

2 73 73097 Curienne Mme Delphine GARNIER (conseillère) Mme Andrée GARDIEN veuve RASTELLO
2 73 73098 Les Déserts M. RADICI Yves (conseiller) M. Gérard DUMAZ M. Paul BERTHAUD
2 73 73099 Détrier Mme Manuelle Levelly (conseillère) Mme Françoise FAVRE M. Albert SIBUÉ
2 73 73101 Doucy-en-Bauges M. DUMOULIN René (conseiller) Mme GONTHIER Nicole M. PERRIER Jacques
2 73 73104 Dullin Mme Mireille GOUMAS (conseillère) M. Philippe MENARD Mme Coralie BOIS M. BRISA Gérard M. Sylvain VEYRON

2 73 73106 Ecole M. FERROUD-PLATTET Hervé (conseiller) Mme REY Bernadette M. VINCENT André 
2 73 73107 Entremont-le-Vieux Mme PIN Marie-Thérèse (conseillère) M. GANDY Jean M. GANDY Pierre
2 73 73120 Fréterive M. TRUSCELLO Bernard (Conseiller) Mme DECOMBLE Aurore (conseillère) M. CATTELA André Mme JOGUET RECORDON Nadia M. MAZET André

2 73 73122 Gerbaix M. COURTOIS Gilbert (Conseiller) M. RUBOD dit GUILLET Rémi (Conseiller) Mme Nathalie VISENTIN épouse ANGELINO M. Fernand MILLET M. Philippe DEMEURE
2 73 73133 Hauteville M. MANIFICAT Stéphane (conseiller) Mme Marie-Jo CHEBARDY Mme Catherine FOURNIER M. Jean-Marie GELLON M. Stéphane MANIFICAT

2 73 73139 Jarsy Mme CLERC-PITHON Danielle (conseillère) M. Denis GONTHIER Mme Agnès FORET Mme Emmanuelle CHAUVEL

2 73 73140 Jongieux Mme CHENAVIER Christiane (conseillère) M. DUPASQUIER Guy M. BARLET Didier
2 73 73141 Laissaud Mme FAYOLLE Myrian (conseillère) Mme CAILLOD Catherine (conseillère) M. Philippe MOUSSIER  M. MONNET Leopold

2 73 73145 Lépin-le-Lac Mme GIRARD Alice (conseillère) M. MOLLARD Gaston

COD
INSEE

COMMUNE de moins de 1000 
habitants (3 membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de l’administration 
représentant du Préfet de la Savoie, membre 

de la commission de contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

M. MIGUET Lionel (conseiller)
Mme BAVEREL épouse MOULIN Aurélie 
(conseillère)

Mme ZAMBONI épouse JEANNOLIN Rose 
Marie

Mme BELLEMIN épouse DESCHAMPS 
Colette

Mme BELLEMIN-NOËL épouse RIVAL 
Martine

Mme GUINET Simone épouse GENTIL-
PERRET

M. DE CICCO Endo

M. Bernard CHEVELARD

Mme PAVILLET née SORROSAL BLASCO 
Jacqueline 

M. MARQUES SOARES MAGANINHO 
Carlos (conseiller)

Mme BOURGEON épouse ARNAUD 
Josette

Mme FONTAINE épouse CONVERT 
Geneviève Anne-Marie

Mme CHAPPUIS épouse VEILLET Anne-
Marie Louise

M. GIRARD-MADOUX Jean-Charles 
(conseiller)

M. Aimé LOPEZ

Mme Marie-Agnès Dupont épouse 
Husson
Mme Roselyne COUDURIER épouse 
CLARET

Mme BURGOD-DERRIER, épouse 
CARRET Patricia

Mme Gabrielle DESVRNES épouse 
BICHARD

Mme Muriel MOLLARD épouse 
BERTHOLIER

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 14



3Chy - Comm-1000

Page 2

2 73 73146 Lescheraines Mme BEAUDOIRE Sylvie (conseillère) Mme BRUN Agnes (conseillère) Mme CATTIN née MOUCHET Marie-Claire Mme MEGOZ née CDOUREY Anna
2 73 73147 Loisieux Mme MIGUET Corinne (conseillère) M. PADEY Guillaume (conseiller) M. DUCRUET Gilbert M. BERTHET Raymond M. REVERDY Robert
2 73 73149 Lucey M. HERLEM Bernard (conseiller) Mme Isabelle PAOLI Mme Danièle MARTIN M. Michel ROUX Mme Denise BRUN

2 73 73152 Marcieux M. DUPENLOUP Jean-Luc (conseiller) M. Jérémy ZUCCHERO M. Michel BLANCHET Mme Renée Suzanne REY ( née GALLAY) M. DELEAS Paul

2 73 73156 Meyrieux-Trouet Mme PERCEVEAUX Sandrine (conseillère) M. Gilbert LAPERROUZE Mme Béatrice COTTAREL M. Robert PERCEVEAUX
2 73 73159 Les Mollettes M. DUIN Patrick (conseiller) M. Daniel CARRON Mme Danielle CHATAIN
2 73 73164 Montcel M. MILLET Alain (conseiller) M. Gabriel MERMOZ M. Philippe AUSSEDAT M. Joseph AMBLARD
2 73 73160 Montagnole M. CAUCINO Julien (conseiller) Mme CHABORD Odile Mme MAINIER Catherine

2 73 73166 Montendry Mme AGUETTAZ PETIT Chantal Mme Agnès AGUETTAZ ép VALET Mme DESESSART Annick Mme COLLIN Odette
2 73 73178 La Motte-en-Bauges M. PAVY Laurent (conseiller) M. Roger DALPHIN M. Gérard GUIBOUD-RIBAUD M. Raymond André MAZIN M. Bernard MARTIN
2 73 73180 Motz M. Daniel CLERC (conseiller) M. THEVENET Jean M. RENDU Daniel M. RENDU Gérard

2 73 73184 Nances M. FAUGE Christian (conseiller) M. Daniel CURTAUD
2 73 73192 Le Noyer Mme MANOUSSAKIS Odile (conseillère) Mme Lyne MAGNIER née ABRAHAM M. Cyrille LAYMET Mme Rose-Marie GAMIER Mme Hélène DEGRANGE née AVELINE
2 73 73193 Ontex Mme RASTELLO Christiane (conseillère) Mme SAGI Jocelyne M. PHILIBERT François

2 73 73200 Planaise Mme VEYRET Marie-Claude (conseillère) M. RAFFOUX Hubert (conseiller) M. Emilien BATAILLARD Mme Bernadette JOUTY Mme Bernadette BRUN ( née MAURICE )

2 73 73205 Le Pontet M. BERGER Yann (conseiller) Mme Marie-Thérèse ROSSET M. Régis ROSSET
2 73 73207 Presle M. BRECHET Armel  (conseiller) M. BRECHET Michel M. COVAREL Daniel

2 73 73208 Pugny-Chatenod M. HENRIET Bernard (conseiller) M. CROUZEVIALLE Bruno (conseiller) Mme Béatrice BIQUEZ née DOREY M. Jean BOUVET
2 73 73210 Puygros M. GACHET Anthony (conseiller) Mme ARIZIO Eveline Mme GACHET Annie
2 73 73214 Rochefort M. Jean-François FARGERE (conseiller) M. Jean-Paul DURANTET (conseiller) Mme Marie-Christiane DURANTET M. Georges BERLAND M. Gérard BIBET

2 73 73217 Rotherens Mme ANSELME Aurélie (conseillère) Mme FURNARI née YSARD Janine Mme ISARD née ARNAUD Christiane Mme CORNE née BISCARAT Isabelle
2 73 73218 Ruffieux Mme BURDET Patricia (conseillère) M. DUCRUET Bernard Mme REMONDAT Joëlle M. BURDET André M. SALA Patrick
2 73 73219 Saint-Alban-de-Montbel M. EMINET Bernard Paul (conseiller) M. COLLAUDIN Philippe M. LORENZELLI Gilbert

2 73 73228 Saint-Cassin M. DUBONNET Jean-François (conseiller) M. ROULET-DUBONNET Michel M. PILLET Georges
2 73 73229 Saint-Christophe-La-Grotte M. VARVAT Claude (conseiller) M. JARRIN Mattéo (conseiller) M. MONNIN Bernard M. BAL-SOLLIER Maurice M. TIRARD André

2 73 73233 Saint-Franc Mme CATELAND Lydie (conseillère) Mme JEANTET Marylène M. CURTET Denis Mme PICHON MARTIN Christianne
2 73 73234 Saint-François-de-Sales M. MAYEUR Jean-Gabriel (conseiller) M. PORRAL Michel M. BISET Jean-François

2 73 73240 Sainte-Hélène-du-Lac Mme MUGERIN Alice (conseillère) M. PACHOUD Marcel M. CHRISTIN Georges Mme VULLIERME Annie M. REPELLIN Gérard

2 73 73245 Saint-Jean-de-Chevelu Mme HOTTE Laurence (conseillère) M. Jean-Luc JANIN Mme Héléne PRAVAZ Mme GODINEAU-CHAUMON Colette
2 73 73246 Saint-Jean-de-Couz Mme VOIRON Anne (conseillère) M. GARIN Alfred Mme BRUN Gisèle

2 73 73247 Saint-Jean-de-la-Porte M. TICHADOU Robert (conseiller) M. TICHADOU Robert Mme CARRON épouse SAMSON Isabelle M. BLONDET François
2 73 73254 Sainte-Marie-d'Alvey Mme SOTTIAUX Brigitte (conseillère) Mme BRET Dominique M. BORGEY Jean-François
2 73 73265 Saint-Ours Mme GELLOZ Martine (conseillère) M. MUGNIER André Mme GBENZIANE Hélène
2 73 73269 Saint-Paul sur Yenne M. DUPERCHY André (conseiller) Mme PERRIAND Christiane Mme PIN Andrée Mme DONATI Eliane M. LAPORTE Christian M. PASSET Georges
2 73 73271 Saint-Pierre-d'Alvey Mme MIEGE Madeleine (conseillère) M. DULLIN Denis M. MOULAS Patrick

2 73 73273 Saint-Pierre-de-Curtille Mme PERRET Magali (conseillère) M. BOCQUIN Frédérick(conseiller) Mme SIMONDIN née SUCHOVSKY Michèle M. GILABERT Cédric M. DILLENSCHNEIDER Gérard
2 73 73274 Saint-Pierre-d'Entremont M. DELAPORTE Xavier (conseiller) M. SAULE Sebastien (conseiller) Mme Annie PYTHON Mme Véronique ARPIN
2 73 73275 Saint-Pierre-de-Genebroz Mme  COQUET  Marion (conseillère) M. Patrice Descotes-Genon (conseiller) Mme COTTAVOZ née SIMON Jacqueline M. ANXIONNAZ André Mme BOURCIER née JOULIA Nicole Mme MARRET Annie née GONNETON
2 73 73276 Saint-Pierre-de-Soucy Mme VELTRI Nadine (conseillère) Mme BOUVIER Anne-Marie M. BARRAZ Patrick
2 73 73277 Sainte-Reine Mme PERIER Marine (conseillère) M. MICHEL François M. BERTIN Pierre
2 73 73281 Saint-Sulpice M. POZO Jean-Christophe (conseiller) M. Michel GUILLAUD M. Jean-Paul MARTIN
2 73 73289 La Table Mme PERRAZ Chantal (conseillère) M. JACQUEMMOZ Clément (conseiller) Mme FORAY Christiane épouse MOREAU M. VICHERY Hervé M. MOUTARD Jacky Mme DUCHATEAU Alice épouse COPIN
2 73 73293 Thoiry Mme MOLLARD Agnès (conseillère) Mme Marie-Claude PACHOUD M. Joseph CALLET Mme Adèle MOLLARD
2 73 73294 La Thuile M. MONNET Frédéric (conseiller) M. REGOTTAZ Robert M. BOUVIER Yves M. FONTANEL Jean-François M. CHOSSON Claude
2 73 73299 Traize M. DUMOLLARD Philippe (conseiller) M. CLUZEL Christophe (conseiller) M. DUMOLLARD Robert M. GACHE Henri
2 73 73301 Trévignin M. Quentin PELLISSIER (conseiller) Mme Danièle CARDONE Mme Bernadette RATAJCZAK M. Joseph GUICHET

2 73 73302 La Trinité M. DUMAS Denis (conseiller) Mme Aurélie BORTOT (conseillère) Mme FONTENILLE Emilie Mme BORTOT née VIAL Suzanne M. FAJOU Jean-Luc

2 73 73309 Verel-de-Montbel M. Roger BERNERD M. Marcel DUFOUR M. Michel PHILIPPON Mme PEPIN épouse PLANCHE Sylvie
2 73 73310 Verel-Pragondran M. MADELON Eric (conseiller) Mme FLORIN Marie-Paule Mme LAURENT Daniele
2 73 73311 Le Verneil M. Patrick CHAPPELET (conseiller) Mme PIARD née RANARISON Danielle Mme COMMUNAL née DONJON Odile
2 73 73313 Verthemex Mme DE BORTOLI Murielle (conseillère) Mme Sophie FALCOZ M. Ludovic DUSSAULX 

2 73 73314 Villard-d'Héry Mme BOUCHET Anne-Laure (conseillère) M. GENOUX Joël Mme FLAMMIER Gisèle M. CARRON Olivier 
2 73 73315 Villard-Léger M. MONIN Florent (conseiller) Mme BURDEAU Lucie (conseillère) M. AGUETTAZ Jean-Pierre Mme GUCHER Marleine Mme GERRANGER Lucienne M. ROSAZ Joël

2 73 73316 Villard-Sallet M. ESQUENET Christophe (conseiller) M. HUGUENIN Jean-Jacques (conseiller) M. Nicolas GUCHER M. Pierre  VALLIN M. Guillaume VÉROLLET

2 73 73324 Villaroux Mme JONCOUR Blandine (conseillère) Mme BLANCHARD Véronique (conseillère) M. MARTIN Michel Mme CHAMEL épouse BORIC Françoise Mme Jacqueline VALLINO M. CURTET Michel
2 73 73327 Vions M. DUFOUR Frédéric (conseiller) M. FONTAINE Christian Mme LIEVRE Josiane 

Mme VERGAIN née DELESTRE Marie-
Françoise

Mme GELIN née CURTELIN Odile 
(conseillère)

M. Jean-Luc BOUVARD M. Marc BELEMIN

Mme Madeleine  MAILLAND-
TROTTIER née PICHOUD-BARBAZ

Mme PEREIRA MACHADO née 
SYMANZIK Peggy

Mme DESCOTESGENON épouse BOVET 
Geneviève

Mme CHAMPIOT-BAYARD Evelyne 
(conseillère)

Mme COUROUAU née FAN KHAUSER 
Geneviève

Mme BERTHET Jeannine née DE 
BORTOLI

Mme VEROLLET née HYVRARD 
Geneviève

M. BELLEMIN-MAGNINOT Antony 
(conseiller)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 15



3Chy - Comm nouvelles

Page 3

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry
Communes nouvelles – arrondissement de Chambéry

Ardt DEP

2 73 73010 Entrelacs 2016 Mme GERBELOT Monique M. BUGNARD Jean-Jacques M. GINET Robert Mme PARAT épouse BERLIOZ Catherine Mme RATEL Monique Mme SAUZEREAU Danielle

2 73 73263 Saint-Offenge 2015 Mme PEIGNELIN Cécile (conseillère) M. Roland PEIGNELIN M. Christian PERNET
2 73 PORTE-DE-SAVOIE 2019 Mme Yvette CUNILLERA (conseillère) Mme PATTEUX Josiane (conseillère) M. André FOURNIER M. André GIRARD Mme Marie-Françoise CORDEL M. Patrick GARET

2 73 SAINT-GENIX-LES-VILLAGES 2019 M. CORDIER Alain (conseiller) M. Christian DECULTIEUX Mme Colette BORGEY épouse CARLET M. André ARNOLDI M. Luc REVEL

2 73 VALGELON-LA ROCHETTE 2019 Mme PEYRE Pierrette (conseillère) Mme BERTHET Sandrine (conseillère) Mme Denise JACOB épouse BUCH M. Elio MASSETTI M. Jean-Michel PAILLE M. Robert FACHINGER

COD
INSEE

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date 
création

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme PASQUALINI Marie-Hélène 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 16



3Chy - Comm+1000

Page 4

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Chambéry
Communes de plus de 1000 habitants (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry

Ardt DEP

2 73 73017 Apremont 1 M. TEPPAZ Roland (conseiller) Mme Christiane BERNARD épouse PIN M. Marcel CHAMBON M. Bernard FRANCONY

2 73 73043 La Biolle 1 Mme Jocelyne MONARD (conseillère) M. BOCCON-PERROUD Robert M. PALLAVICINI Michel M. COLLOMB Paul

2 73 73059 Brison-Saint-Innocent 1 M. DELACOURT Hervé (conseiller) M. LE GORREC Dominique (Conseiller) Mme CANTALUPI Chantal M. FREROTTE Gérard M. WARGNER Michel

2 73 73085 Chindrieux 1 Mme MAZIN Catherine (conseillère) M. Gérard FLAMENT M. Joseph RIVET Mme Marie Christine GUILLOT ép RIVET

2 73 73089 Coise-Saint-Jean-Pied-Gauthier 1 M. VUILLIERME Bernard M. GACHET Louis M. HENRIQUET Florent M. LAMBERT Henri

2 73 73096 Cruet 1 Mme LARCHIER Elisabeth (conseillère) Mme MANDRILLON Danièle M. CHIABODO René Mme ORSET Joëlle

2 73 73100 Domessin 1 M. LESAGE Claude (conseiller) M. LABBE LAVIGNE André M. LIEVRE Daniel

2 73 73103 Drumettaz-Clarafond 1 Mme GAZZOTTI France (conseillère) M. PICCOLET Jean-Claude M. MENGOLlI Gérard M. PIGNIER Michel M. SUBLET Henri

2 73 73128 Grésy-sur-Aix 1 Mme MOREL Marie-Jeanne (conseillère) M. Christian SULPICE M. Jean-Pierre LECOMTE

2 73 73155 Méry 1 M. BATSALLE Patrick M. ROULET Pierre

2 73 73171 Montmélian 1 Mme COMPOIS Sylvie (conseillère) M. DURET André M. GUERRAZ François Mme FORAZ Denise Mme DESMARTIN Annie

2 73 73249 Saint-Jeoire-Prieuré 1 M. SAISSY François (conseiller) M. DELOINCE Robert M. DELEGLISE Michel Mme MAURIN Sylvianne Mme MORI Mathilde

2 73282 Saint-Thibaud-de-Couz 0 Mme RELVA Céline (conseillère) M. BUFET Gilbert (conseiller) Mme DUPRAZ Elisabeth M. CECCHINEL Denis M. PUISSANT Roland

2 73 73288 Sonnaz 1 M. MICHEL Jean-François (conseiller) M. DANGE Gérard M. EXERTIER Georges

2 73 73300 Tresserve 1 M. Jean-Michel XAMBO (conseiller) Mme MASSONNAT Brigitte M. HAUGUEL Christian

2 73 73326 Vimines 1 M. DUBOIS Dominique (conseiller) M. BARTHELEMY Jacky M. CARRAZ Jean-Paul

2 73 73328 Viviers-du-Lac 1 Mme FLON Solange (conseillère) Mme AMBLARD Brigitte Mme GARDIEN Marie

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (3 membres)

nombre 
de liste

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme GLADEL Marie-Laurence épouse 
GUIBERT

M. PADEL-FOURDAN Jean-Noël 
(conseiller)

Mme TORNICELLI Annick née 
LEGUARESSE (conseillère)

Mme PRAIRE CARTIER Michèle 
(suppléante)

Mme DAOUI Fatiha née GUERBA 
(conseillère)

Mme REIGNIER Joséphine née 
CACCIATORE

Mme DESGRANGES Marie-Christine né 
VIBERT

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 17



5Chy - Comm+1000

Page 5

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement de Chambéry 
Communes de plus de 1000 habitants (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Chambéry

Ardt DEP

2 73 73008 Aix-les-Bains 3 1 1 Mme Claudie FRAYSSE (conseillère) 1 M. Jean-Marc VIAL (conseiller) 2 M. Serge GATHIER (conseiller) 3 Mme Fatiha BRUNETTI (conseillère) 1 M. Nicolas VAIRYO (conseiller)

2 73 73029 Barberaz 2 1 Mme GELLOZ Monique (conseillère) 1 Mme BURDIN Monique (conseillère) 1 2 2

2 73 73030 Barby 2 1 1 1 2 M. ZANONI Charles (conseiller) 2 Mme Corinne GIRERD (conseillère)

2 73 73031 Bassens 2 1 1 1 Mme GAJA Paola (conseillère) 2 M.COPPA Joseph (conseiller) 2 M. BURDIN Jean-Pierre (conseiller)

2 73 73051 Le Bourget-du-Lac 2 1 M. PARIS Claude (conseiller) 1 Mme SERET Claude (conseillère) 1 M. PAILLOT Philippe (conseiller) 2 2 M. NOEL Damien (conseiller)

2 73 73058 La Bridoire 2 1 M. DESHAYES Patrick (conseiller) 1 1 2 M. TOMPA Olivier (conseiller) 2 Mme SZPECHT Céline (conseillère)

2 73 73064 Challes-les-Eaux 2 1 1 M. Patrick ESTEVE (conseiller) 1 2 M. Jean-Claude CLANET (conseiller) 2 M. Jean-Yves JACQUIER (conseiller)

2 73 73065 Chambéry 2 1 M. PAPEGAY Christian (conseiller) 1 M. DULLIN Xavier (conseiller) 1 2 M. FAJEAU Guy (conseiller) 2 2

2 73 73087 Cognin 2 1 M. VALLIER Claude (conseiller) 1 1 M. BELHAJ Karim (conseiller) 2 2 M. MICHAUDET Régis (conseiller)

2 73 73105 Les Echelles 2 1 1 M. BUISSON Jean-Michel (conseiller) 1 2 2 M. CHAGNIOT Patrick (conseiller)

2 73 73137 Jacob-Bellecombette 2 1 M. NICOLLET Patrick (conseiller) 1 Mme. HERVE Monique (conseillère) 1 2 M. FATIGA Antoine (conseiller) 2 Mme. FAIVRE Catherine (conseillère)

2 73 73179 La Motte-Servolex 3 1 Mme  ODIER Michelle (conseillère) 1 M. FOLLIET Dominique (conseiller) 1 2 M.  HOCHARD Jean-Luc (conseiller) 3 M.  PENDOLA Patrick (conseiller)

2 73 73182 Mouxy 2 1 M.MONNET André (conseiller) 1 M. CATTIE Serge (conseiller) 1 2
2

Mme GONY Nathalie (conseillère)

2 73 73183 Myans 2 1 M.VIVET Alain (conseiller) 1 M.FASSEL Jean (conseiller) 1 2 M.DUCRET Noël (conseiller) 2

2 73 73191 Novalaise 2 1 Mme COTTAREL Nicole (conseillère) 1 1 M. CHARPINE François (conseiller) 2 M. LOPEZ François (conseiller) 2

2 73 73204 Le Pont-de-Beauvoisin 2 1 M. PAGNIEZ Jean (conseiller) 1 1 M. CASTELIN Olivier (conseiller) 2 2 Mme LABARRE Anny (conseillère)

2 73 73213 La Ravoire 2 1 M. CHAUVIN Marc (conseiller) 1 M. MARECHAL Yves (conseiller) 1 1 Mme. POIROT Karine (conseillère) 1 2

2 73 73222 Saint-Alban-Leysse 2 1 M. BLAKE Gérard (conseiller) 1 1 M. NORAZ Paul (conseiller) 2 Mme VIRET Anne-Marie (conseillère) 2 M. MARREC Hervé (conseiller)

2 73 73225 Saint-Baldoph 3 1 1 1 2 Mme Catherine DANEL (conseillère) 3 Mme Odile GRUMEL (conseillère)

2 73 73226 Saint-Béron 2 1 M. BARRAL Daniel (conseiller) 1 M. CRUVIEUX Jérôme (conseiller) 1 2 2 M.GRADELET Christian (conseiller)

2 73 73231 Saint-Etienne-de-Cuines 2 1 M. ARNOUX Roger (conseiller) 1 1 M. PACHOUD Bernard (conseiller) 2 M. JAMEN Alain (conseiller) 2 Mme ALPE Martine (conseillère)

2 73 73243 Saint-Jean-d'Arvey 2 1 Mme Martine BUENSOZ (conseillère) 1 M. Pierre DAYET (conseiller) 1 Mme Claire BELLY (conseillère) 2 2

2 73 73270 Saint-Pierre-d'Albigny 2 1 M. FABRY Daniel (conseiller) 1 M. CHALANT Eric (conseiller) 1 Mme GUILLON Marie (conseillère) 2 M. VIGNOUD Georges (conseiller) 2 M. BORGEL Jean-Michel (conseiller)

2 73 73286 Serrières-en-Chautagne 2 1 1 1 Mme TRUCHE Nadine (conseillère) 2 2

2 73 73329 Voglans 3 1 M. GOUJON Alain (conseiller) 1 M. NOIRAY Jean (conseiller) 1 2 M.GIRARDIN Marcel (conseiller) 3 M.BOUVIER Hervé (conseiller)

2 73 73330 Yenne 2 1 M. DULLIN Michel (conseiller) 1 M. LEGRAND Robert (conseiller) 1 M. BELLY Louis (conseiller) 2 2 M. MOIROUD François (conseiller)

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (5 membres)

nombr
e de 
listes

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

Liste 
N°

Nom et Prénom du (ou des) conseiller 
municipal suppléant

Mme Christiane MOLLAR 
(conseillère)

Mme GOUFFA-FOLLIET Jaudia 
(conseillère)

Mme ANCENAY Bernadette 
(conseillère)

M. COUDURIER Jean-Pierre 
(conseiller)

Mme BROSSON Marie-Christine 
(conseillère)

Mme DEBAISIEUX Catherine 
(conseillère)

Mme  SCHNEIDER Florence 
(conseillère)

1
2

Mme HISBI Chama (conseillère) - liste 1
M. BOUVIER Pascal (conseiller) - liste 2

Mme FOURNIER Marie-Françoise 
(conseillère)

M. THEOLEYRE Jean-Pierre 
(conseiller)

Mme TRUCHET Jacqueline 
(conseillère)

Mme FANTIN-BOLLON Martine 
(conseillère)

Mme JOURDAN Véronique 
(conseillère)

Mme Ginette GRUNENWALD 
(conseiller)

Mme Françoise DELACHAT 
(conseillère)

Mme ROUSSEAU Isabelle 
(conseillère)

Mme MARCHAND Françoise 
(conseillère)

M. CERINO Jean-Benoît (conseiller) – liste 
2
M. CARACO Alain (conseiller) – liste 2

Mme CHAUMEILLE Monique 
(conseillère)

Mme BOUCHER Suzanne 
(conseillère)

Mme ARNOLDI Marinette 
(conseillère)

Mme BAUPLAT Véronique 
(conseiller)

Mme LORIDON Marie-Joseph 
(conseillère)

Mme. JACQUETIN Isabelle 
(conseillère)
Mme JACQUEMIN  Hélène 
(conseillère)
M. MIEDAN-GROS Jean-Claude 
(conseiller)

Mme RAVANNE Catherine 
(conseillère)

Mme ROCHERAY-FAUCON 
Francine (conseillère)

Mme PATRAS Giuseppina 
(conseillère)

Mme GUILLAUD Isabelle 
(conseillère)

Mme SCHWARTZ Martine 
(conseillère)

Mme D’HABERES Marie Jeanne 
(conseillère)

Mme SANVIDO Monique 
(conseillère)

Mme. CHABERT Isabelle 
(conseillère)

Mme. SAINT PIERRE Françoise 
(conseiller)

M. GARDETTE Robert (conseiller) – liste 2
Mme. COQUILLAUX Viviane (conseillère) – 
liste 2

Mme FENESTRAZ Elisabeth 
(conseillère)

Mme Geneviève DARVES-BLANC 
(conseillère)

Mme Sandrine 
NEGRELLO(conseillère)

Mme Bernadette 
FORTIN(conseillère)
M. RENAUD GOUD Jérôme 
(conseiller)

Mme COMBAZ Dominique 
(conseillère)

Mme COMBET-BLANC Françoise 
(conseillère)

Mme Evelyne GRANGEAT 
(conseillère) 

Mme Nathalie MOLLARD 
(conseillère)

Mme CORTET Clémentine 
(conseillère)

Mme GIRARDY Christelle 
(conseillère)

M. TORRES-FERREIRA Kevin 
(conseiller)

Mme DESLOGES Laurence 
(conseillère)

Mme ELHOMBRE Daniela 
(conseillère)

Mme PROVENT Jocelyne 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE CHAMBÉRY 18



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2019-01-09-003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION

DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES

ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE

L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN DE

MAURIENNE

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

19



Préfecture de la Savoie

Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Bureau de l'intercommunalité et des élections

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL 

PORTANT NOMINATION DES MEMBRES
DES COMMISSIONS DE CONTRÔLE 

CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES 
DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN DE MAURIENNE

Le Préfet de la Savoie
Chevalier de la Légion d'honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu les propositions des maires des communes concernées ;

Vu les désignations des représentants par le président du tribunal de grande instance d’Albertville,

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de commissions de contrôle chargées
de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans et après chaque renouvellement intégral du conseil
municipal ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Savoie, 

                                                                      ARRÊTE

Article 1er

Sont  désignés,  pour  trois  ans,  membres  des  commissions  de  contrôle  chargées  de  la  régularité  des  listes
électorales, les personnes dont les noms figurent dans le tableau annexé ci-après.

Article 2 

Monsieur  le Secrétaire  général  de la préfecture  de la Savoie,  Monsieur  le Sous-préfet  de l’arrondissement  de
Saint Jean de Maurienne, Mesdames et Messieurs les maires des communes de l’arrondissement de Saint Jean de
Maurienne sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Savoie.

                                                                                  Chambéry, le 9 janvier 2019
                

    Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Secrétaire général,
Signé : Pierre MOLAGER

PREFECTURE DE LA SAVOIE – CHÂTEAU DES DUCS DE SAVOIE – BP 1801 – 73018 CHAMBERY CEDEX
STANDARD : 04.79.75.50.00 – TELECOPIE : 04.79.75.08.27

http://www.savoie.gouv.fr

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

20



3SJM - Comm-1000

Page 1

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne
Communes de moins de 1000 habitants – arrondissement de Saint Jean de Maurienne

Ardt DEP

3 73 73012 Albiez-le-Jeune M. GRECO Alain (conseiller) M. QUEZEL Thierry M. OLIVIER André

3 73 73013 Albiez-Montrond M. BONNET André (conseiller) Mme Josette CONSTANTIN Mme Corinne CHAUMAZ

3 73 73019 Argentine Mme BARBET Martine (conseiller) M. GAUTHIER Jean-Louis Mme LYONNAZ Anne-Marie

3 73 73023 Aussois M. DAMEVIN Pascal (conseiller) M. AGUSTIN Jean-Jacques (conseiller) Mme COLLY Isabelle Mme RATEL née PRUDENT Monique

3 73 73026 Avrieux M. KEMPF Adrien (conseiller) Mme MERILHOU Monique (conseillère) M. Philippe ORSO MANZONETTA

3 73 73040 Bessans M. GARINOT Jean Pierre (conseiller) M. LE BOURG Fabien (conseiller) M. Daniel PERSONNAZ M. Frédéric TRACQ

3 73 73047 Bonneval-sur-Arc M. CHARRIER Henri  (conseiller) M. ANSELMET Daniel M. BLANC Jean-François

3 73 73049 Bonvillaret Mme CORDEL Françoise (conseillère) M. D’ANGELI Dominique M. CHEVALIER Laurent M. BONA Jean Noël Mme CORDEL née HAMME Michèle

3 73 73074 La Chapelle Mme MARTIN Huguette (conseillère) Mme COHENDET Brigitte Mme GIRAUD Monique

3 73 73083 Mme BERTHET Sara (conseillère) Mme Monique SCHIZZAROTTO Mme Marie-Christine DARMEZIN Mme Michèle MENARINI

3 73 73109 Epierre M. AUGEM Jean-Michel (conseiller) M. MARTINEZ Jackie (conseiller) Mme POULAIN ROSE-MARIE M. MELLAN ANTOINE AIME Mme REY MARIE-MADELEINE

3 73 73116 Fontcouverte-la Toussuire M. DI FEDE Grégory (conseiller) Mme BATAILLER Christelle (suppléante) Mme Amélie ROUX épouse CHAPPELLAZ M. Lucien FEJOZ

3 73 73117 Fourneaux Mme MARGUERON Jocelyne (conseillère) Mme ROSSO Denise Mme URANKAR Nadia

3 73 73119 Freney M. GOYER Fabien (conseiller) M. CHOMAZ Guy M. FELTESSE Guy

3 73 73138 Jarrier Mme Josiane GIACOMINI (conseillère) M. Bernard JULLIARD (conseiller) Mme BRAU Anaïs M. CHAPPELLAZ Fernand

3 73 73168 Montgilbert Mme GIEZ Marguerite Mme BUET Hélène

3 73 73173 Montricher-Albanne Mme PASQUIER Chantal (conseillère) M. PASQUIER Etienne Mme VERNEY Evelyne

3 73 73175 Montsapey Mme MOLLIEX Catherine (conseillère) M. POMMIER Marcel M. ECHALLIER Jean-Michel M. BRUN Alain M. VIAL Maurice

3 73 73177 Montvernier M. BLANC Jacques (conseiller) M. JUSOT Thierry (conseiller) Mme DURIEUX Annick M. DESCHAMPS Marcel

3 73 73189 Notre-Dame-du-Cruet M. PERROTIN Joël (conseiller) M. AUBRY Michel M. COHENDET Alain

3 73 73194 Orelle M. ANCELLIN René (conseiller) Mme DARMENDRAIL Anne (conseillère) Mme Laurence RAYMOND M. Jean-Luc SAPEY M. Gilles EXOFFON Mme Marie-Agnès CHAMBEROD

3 73 73220 Saint-Alban-des-Hurtières M. BERGER Pierre (conseiller) M. PASQUET Claude (conseiller) M. Daniel CRETET

3 73 73221 Saint-Alban-des-Villards Mme BORDAS Annie (conseillère) M. Patrick CARTIER-LANGE Mme Christine MARTIN-COCHER

3 73 73223 Saint-André Mme BALZER Agnès (conseillère) Mme BERTHELOT Mylène (conseillère) Mme SRNKA Farida née ATTIA Mme HOFMAN Isabelle née MOLLARD Mme LERARIO Jacqueline née GILBERT

3 73 73224 Saint-Avre M. DIERNAZ Max (conseiller) Mme GIRAUD Francine(conseillère) M. Joseph Marius ANDRE M. Christian ESPEJO Gil

3 73 73230 Saint-Colomban-des-Villards M. MALBURET Marcel (conseiller) M. EMIEUX Cedric (conseiller) M. EMIEUX Guy M. EMIEUX Gilbert

3 73 73237 Saint-Georges-des-Hurtières M. TEXIER Fabien (conseiller) Mme CHOUQUER Florence (conseillère) M. Jean-Marc ROMAN M. Jean-Pierre BLANC
3 73 73242 Saint-Jean-d'Arves M. RIVET Stève (conseiller) Mme MICHEL Stéphanie Mme MICHEL Sylvie

3 73 73252 Saint-Léger M. PIERRON Denis (conseiller) Mme MERCURI Marie-Thérèse M. MARTINET Eric M. GODET Claude Mme BODELET Anaïs

3 73 73255 Sainte-Marie-de-Cuines M. COLONEL BERTRAND Franck M. BROUZE Stéphane M. ROUGE René Mme BORGHART Ingrid

3 73 73256 Saint-Martin-d'Arc M. ANDOUCHE René (conseiller) Mme BOCHU Céline M. MARTIN Jean-Jacques

3 73 73258 Saint-Martin-de-la-Porte M. GAVROY Jacques (conseiller) M. RAVIER Séraphin

3 73 73259 Saint-Martin-sur-la-Chambre M. RUCCHIONE Jean Claude (conseiller) M. REFFET Gilbert M. MILLERET Claude

3 73 73267 Saint-Pancrace Mme VIALLET Ludivine (conseillère) M. Noël CHAMPIER M. Jean-Louis RAYMOND Mme Armelle TRUCHET M. Olivier COSTE

3 73 73272 Saint-Pierre-de-Belleville M. DROUIN Jérôme (conseiller) M. VILLARD Michel (conseiller) Mme VILLARD Dominique Mme FONTANE épouse VERBECK Martine Mme BERLIOZ épouse BELLOT Christiane

3 73 73280 Saint-Sorlin-d'Arves M. DIDIER Guy (conseiller) M. BAUDRAY Fabrice (conseiller) M. NOVEL Paul M. NOVEL Christian M. CHARPIN André

3 73 73307 Valmeinier M. BAUDIN Pascal (conseiller) M. Yvon EXCOFFIER Mme Caroline GANTIER BAUDIN

3 73 73318 Villarembert M. TROCHET Didier (conseiller) M. Christophe BRUYERE M. Frédéric DOMPNIER

3 73 73320 Villargondran M. ROSSAT Philippe (conseiller) M. GAULON Marcel Mme COLLET Colette

3 73 73322 Villarodin-Bourget

COD
INSEE

COMMUNE de moins de 
1000 habitants (3 membres)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme BERMOND née DETIENNE Juliette 
Eliane
Mme Marie-Rose PORTAZ, épouse 
FIANDINO

Les Chavannes-en-
Maurienne

Mme TRANCHANT-VIOUX Nicole 
(conseillère)

Mme LEPARC épouse PERROTIN 
Christine

Mme Dominique AUMONIER  M. Gérard BOURIOU  M. Dominique VINS 

Mme BOZON-VIAILLE Françoise 
(conseillère)

Mme TRAYNARD née JACOB Marie 
Thérèse

Mme RONQUETTE Lorédanne (conseillère)

Mme BILLARD-VINCENDET Laurence 
(conseillère)

Mme CHARVOZ Antoinette épouse 
MARGUERON M. CHARVOZ Valentin

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

21



3SJM - Comm nouvelles

Page 2

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne
Communes nouvelles

Ardt DEP

3 73 73235 Saint François Longchamp 2016 M. GIBERT Alain (conseiller) M. REY Robert (conseiller) Mme FAUCHER née LESOMMER Nicole Mme CECILLE, née Blanc Mireille M. PITHOUD Jean-Louis

3 73 73290 Val Cenis 2016 M. HUART Pierre (conseiller) Mme ROSAZ ép. GAGNIERE Rachel M. FAVRE Gilbert Mme BOULENGE Valérie M. FILLIOL Denis

3 73 TOUR-EN-MAURIENNE (LA) 2019 M. Pascal ROUSSEAU (conseiller) Mme Anne-Lise POLLET M. Pascal BOIS Mme  Véronique VALET M. Robert DULAC

3 73 VAL d’ARC 2019 Mme CHAMBEROD Marie  (conseillère) M. MARTINET Frédéric (conseiller) M. RIZZON Bruno Mme REGALLET Laëtitia M. CHINAL Bernard M. CHEVALLIER Jacques

COD
INSEE

COMMUNE nouvelle (3 
membres)

date de 
création

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

Mme CHARVET, née VINITMOLLARD 
Isabelle

Mme Sabine BAROU-MORRUGARES 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

22



3SJM - Comm+1000

Page 3

Annexe 1 – Commission de contrôle à 3 membres – arrondissement de Saint Jean de Maurienne
Communes de plus de 1000 habitants (ayant une seule liste aux dernières élections municipales ou alors ayant plus d’une liste mais n’ayant pas réussi à constituer une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement de Saitn jean de Maurienne

Ardt DEP

3 73 73157 Modane 1 M. TEYSSIER Yannick (conseiller) M. TOURT Alain M. CHOMAZ Marcel

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (3 membres)

nombre 
de liste

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(titulaire)

Nom et Prénom du conseiller municipal 
membre de la commission de contrôle 

(suppléant)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (titulaire)

Nom et Prénom du délégué de 
l’administration représentant du Préfet de la 

Savoie, membre de la commission de 
contrôle (suppléant)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(titulaire)

Nom et Prénom du délégué représentant le 
Président du Tribunal de Grande Instance, 

membre de la commission de contrôle 
(suppléant)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

23



5SJM - Comm+1000

Page 4

Annexe 1 – Commission de contrôle à 5 membres – arrondissement 
Communes de plus de 1000 habitants (ayant plus d’une liste aux dernières élections municipales et ayant constitué une commission de contrôle à 5 membres) – arrondissement

Ardt DEP

3 73 73007 Aiton 2 1 Mme BOUZON Marie (conseillère) 1 M. DE BRUYNES Yves (conseiller) 1 M. BERGERETTI Cyril (conseiller) 2 M. SIMON Pierre (conseiller) 2

3 73 73067 La Chambre 2 1 1 M. MEYER Gilles (conseiller) 1 2 M. GAIDIOZ Bernard (conseiller) 2

3 73 73248 Saint-Jean-de-Maurienne 2 1 M. MEINDRE Daniel (conseiller) 1 M. BONARD Michel (conseiller) 1 Mme LAURENT Marie (conseillère) 2 M. ROLLET Philippe (conseiller) 2 M. DA COSTA Daniel (conseiller)

3 73 73250 Saint-Julien-Mont-Denis 2 1 M. Claude OLIVETTO (conseiller) 1 M. Didier DABURON (conseiller) 1 M. Bernard BALLET (conseiller) 2 M. Patrick LESEURRE (conseiller) 2 Mme Georgette MODESTO (conseillère)

3 73 73261 Saint-Michel-de-Maurienne 2 1 M. ROSSERO Gabriel 1 M. EXARTIER Jean-Pierre 1 M. BERNARD Jean-Marc 2 Mme PERRET Danielle 2 M. AYMARD Daniel

3 73 73278 Saint-Rémy-de-Maurienne 2 1 1 M. LAMOTTE Marcel (conseiller) 1 M. CRAPET Willy (conseiller) 2 Mme PERNET France (conseillère) 2

3 73 73306 Valloire 2 1 1 Mme MAGNIN Odile (conseillère) 1 M. MARTIN Jean-Marie (conseiller) 2 M. PRAT Jacques (conseiller) 2 M. LE GUENNEC Patrick (conseiller)

COD
INSEE

COMMUNE de plus de 1000 
habitants (5 membres)

nombr
e de 
listes

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 1

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 2

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 3

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 4

Liste 
N°

Nom et Prénom du conseiller 
municipal 5

Liste 
N°

Nom et Prénom du (ou des) 
conseiller municipal suppléant

M. SAINT-GERMAIN Georges 
(conseiller)

Mme COLONEL-BERTRAND 
Isabelle (conseillère) 

Mme RAVOIRE Stéphanie 
(conseillère)

Mme SONZOGNI Mathilde 
(conseillère)

Mme CHAUDET Monique 
(conseillère)

Mme RANCUREL Marie-France 
(conseillère)

Mme RAMBAUD Marie-Pierre 
(conseillère)

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DES COMMISSIONS DE
CONTRÔLE CHARGÉES DE LA RÉGULARITÉ DES LISTES ÉLECTORALES DANS LES COMMUNES DE L’ARRONDISSEMENT DE SAINT JEAN
DE MAURIENNE

24



73_PREF_Préfecture de la Savoie

73-2019-01-09-005

Ordre du jour de la Commission Départementale

d'Aménagement Commercial du 21 01 2019

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-005 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 21 01 2019 25



PREFECTURE DE LA SAVOIE

 Commission Départementale d’Aménagement Commercial

Réunion du 21 janvier 2019

ORDRE  DU  JOUR

◊ 14h30 –  LE PONT DE BEAUVOISIN   : 

Projet : demande d'autorisation d'exploitation commerciale portant sur

une demande d'extension d’un ensemble commercial par la création de 3

bâtiments d’une surface de vente totale de 1 447 m² comprenant 1

commerce alimentaire (568,40 m²) et 2 commerces de secteur 2

(équipement maison 300,20 m² – équipement personne 578,40 m²), zone

de La Baronnie

◊ 15h00 –  TOURNON   : 

Demande d'avis de la CDAC suite au dépôt d'un permis de construire

un bâtiment commercial (permis n° 07329718D1013) de 378 m²

consistant en la création de 3 commerces, intégré à un équipement

commercial déjà existant 

73_PREF_Préfecture de la Savoie - 73-2019-01-09-005 - Ordre du jour de la Commission Départementale d'Aménagement Commercial du 21 01 2019 26


